


CONFERE COM
O ORIGINAL

FLS 530

| | | |
|--|---|------------------------|
| REPUBLICANA DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INSCRITA A SEGUIR | | NF-e Nº 000.001.140 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE 12019/007841- |

| | | |
|--|--|---|
| FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.140 SÉRIE: 1 Página 1 de 2 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 33180805 7894 6200 0153 5500 1000 0011 4017 5050 2420 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| | NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180122412755 - 31/08/2018 17:34 | |

| | | |
|--------------------------------|------------------------------------|----------------------------|
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ 05.789.462/0001-53 |
|--------------------------------|------------------------------------|----------------------------|

| | | | |
|--|---------------------------|--------------------|-----------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | CNPJ/CPF | DATA DA EMISSÃO |
| NOME RAZÃO SOCIAL APM da E.M José Luiz da Silva | | 01.907.700/0001-27 | 22/08/2018 |
| ENDEREÇO Rua Magali, 315 - | BARRIO/DISTRITO Austin | CPF 26086-075 | DATA DE ENTRADA SAÍDA |
| MUNICÍPIO Nova Iguaçu | FONE/FAX | UF RJ | HORA DE ENTRADA SAÍDA |

FATURA

| | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 | VALOR DO ICMS ST 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.055,47 | |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 6.055,47 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|-------------|------------------|------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 1 - Destinatário/Remetente | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIC. ICMS | ALIC. IPI |
|---------|---|----------|-----|------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 050304 | Fita guache 500ml - cores variadas | 32131000 | 060 | 5405 | uni | 12,0000 | 15,9000 | 190,80 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0904P | Papel A4 - caixa | 48025610 | 060 | 5405 | uni | 5,0000 | 240,0000 | 1.200,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0204T | Toner Brother | 84439923 | 060 | 5405 | uni | 10,0000 | 80,0000 | 800,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 9999 | Massinha modelar 500gr - pote | 34070010 | 060 | 5405 | uni | 20,0000 | 14,9000 | 298,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0655 | Lapis preto ex c/144 | 96091000 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 10,7300 | 21,46 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 9991 | Refil de cola quente - pct | 35052000 | 060 | 5405 | uni | 3,0000 | 33,5400 | 100,62 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 01713 | Mapa | 49119900 | 060 | 5405 | uni | 3,0000 | 29,8500 | 89,55 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 03200ev | FVA - pct c/10 - color | 64062000 | 060 | 5405 | uni | 5,0000 | 13,4800 | 67,40 | | | 0,00 | | 0,00 |
| RR4 | Caderno brochura 1/4 - 48fls - pct c/10 | 48202000 | 060 | 5405 | uni | 3,0000 | 82,5000 | 247,50 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0204C | Caneta bic cristal azul - cx c/50 | 96081000 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 51,7500 | 103,50 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 02918G | Papel cartão - pct | 84213990 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 23,0000 | 23,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 999K1 | Cartolina dupla face - pct c/20fls color | 48081000 | 060 | 5405 | uni | 10,0000 | 19,3500 | 193,50 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 999K1 | Cartolina laminada - pct c/ 20fls | 48081000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 44,8200 | 44,82 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 224D | Fita adesiva dupla face 12x30mm - pct c/6 | 48114110 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 28,3500 | 56,70 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 224D | Fita adesiva - pct c/4 | 48114110 | 060 | 5405 | uni | 5,0000 | 15,4700 | 77,35 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 9968 | Gizão de cera - cx c/12 | 96099000 | 060 | 5405 | uni | 24,0000 | 10,9000 | 261,60 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 01711 | Globo terrestre - 21.5cm | 49651000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 37,5700 | 37,57 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 2801 | Gota Branca 1R HERO | 35069120 | 060 | 5405 | uni | 15,0000 | 20,0000 | 300,00 | | | 0,00 | | 0,00 |

| | | | |
|-------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCEN, N.151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda.1.833,62 | RESERVADO AO FISCO |

01 907 700/0001-27

A. P. M. E. M. J. L. S.

Rua Magali, 319
Austim - CEP 26.325-020
Nova Iguaçu - RJ

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 36
CENTRO CEP: 26.255-230

[NOVA IGUAÇU - RJ]

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTE DO PRESENTE
DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS PARA
O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

Nova Iguaçu, 22 de Agosto de 2018

Guilhermina R. de Costa

Assinatura

Secretaria 121674598-4

Cargo e Matrícula

Editeir da Silva Santos

Assinatura


Ass. Adm. 101623659-7

Cargo e Matrícula

Recebi de Maria Regina Oliveira da Silva
servidor da Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, Mat. _____
a quantia de R\$ 6.055,47 (seis mil, cinquenta e cinco reais
e quarenta e sete centavos),
através do cheque nº 850341 em 22/08/2018
em pagamento do especificação _____

CONFERE COM

2019/007841

| | | |
|--|---|--|
| <p>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</p> <p>Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085</p> | <p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p style="font-size: 2em; border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px;">1</p> <p>Nº 000.001.140 SÉRIE: 1 Página 2 de 2</p> | <p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3318 0805 7894 6200 0153 5500 1000 0011 4017 5050 2420</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180122412755 - 31/08/2018 17:34</p> |
| <p>NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda</p> | | |
| <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220</p> | <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p> | <p>CNPJ 05.789.462/0001-53</p> |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VL. UNIT. | VL. TOTAL | BC ICMS | VL. ICMS | VL. IPT | ALIQ. ICMS | VL. ICMS IPT |
|---------|---|----------|-----|------|-------|---------|-----------|-----------|---------|----------|---------|------------|--------------|
| 0204G | Grampo Galv. 26/6 cx 5000 | 83052000 | 060 | 5405 | uni | 3,0000 | 7,9900 | 23,97 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 1212 | Lapis de cor - cx c/12 | 96091000 | 060 | 5405 | uni | 18,0000 | 13,9000 | 250,20 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 29011 | Palito de picole - pct c/100 | 44219900 | 060 | 5405 | un | 8,0000 | 4,1300 | 33,04 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0291NG | Papel silhueta - fls - pct c/20 | 84213990 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 16,3500 | 16,35 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0291NG1 | Papel crepon - fls - pct c/10fls | 84213990 | 060 | 5405 | uni | 5,0000 | 8,9700 | 44,85 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0940 | Pasta transparente c/ elástico | 42021210 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 23,1000 | 23,10 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 9940 | Pasta Transparente s/ elástico | 42021210 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 25,0000 | 25,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0147 | Lã - color | 52053400 | 060 | 5405 | uni | 5,0000 | 8,9000 | 44,50 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 11 | Pincel p/ pintura pct c/12 | 96033000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 49,2000 | 49,20 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 024PP | Papel Pardo ouro - pct c/100fls | 48043190 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 87,0000 | 87,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0204P | Papel 40 kg pct c/100fls | 48025791 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 136,0000 | 136,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 994S | Pasta Suspensa Kraft - cx c/50 | 48209000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 92,6400 | 92,64 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 8508 | Recabastecedor p/pincel p/quadro branco 500ml | 32151100 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 148,5000 | 297,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 944N | TNT - rolo 50 mt - azul | 48201000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 140,0000 | 140,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 944N | TNT - rolo 50mt - verm | 48201000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 140,0000 | 140,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 119 | Apontador c/ depósito - pct c/48 | 82141000 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 22,2700 | 22,27 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 0147 | Barbante cru rolo c/680gr | 52053400 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 14,0000 | 28,00 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 4901 | Borracha Mercur 40 - cx c/40 | 40169200 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 19,2400 | 38,48 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 204A | Apagador p/ quadro Branco | 96039000 | 060 | 5405 | uni | 12,0000 | 16,9000 | 202,80 | | | 0,00 | | 0,00 |
| 4409S | Almofada p/ carimbo azul | 96122000 | 060 | 5405 | uni | 2,0000 | 23,8500 | 47,70 | | | 0,00 | | 0,00 |

[05.789.462/0001-53]


FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 817 Lj.-Lote 05

CENTRO CEN 06-255-230

[NOVA IGUAÇU - RJ]

| | | | |
|---|---|-------------------|-------------------------|
| RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | O ORIGINAL | NF-e Nº 000.001.183 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | | 2019/006009 SÉRIE: 1 |

| | | |
|--|--|--|
| FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085 | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0011 8318 6090 0054 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| | Nº 000.001.183 SÉRIE: 1 Página 1 de 1 | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180178665389 - 18/12/2018 11:35 |

| | | | |
|--------------------------------|------------------------------------|--|----------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | | CNPJ 05.789.462/0001-53 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220 | | | |

| | | | |
|--|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL APM da E.M José Luiz da Silva | | CNPJ/CPF 01.907.700/0001-27 | DATA DA EMISSÃO 13/12/2018 |
| ENDEREÇO Rua Magali, 315 - | BAIRRO/DISTRITO Austin | CEP 26086-075 | DATA DE ENTRADA/SAÍDA |
| MUNICÍPIO Nova Iguaçu | FONE/FAX | UF RJ | HORA DE ENTRADA/SAÍDA |

FATURA

| | | | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 210,00 | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 210,00 |

| | | | | | |
|--|-----------------|-------------|------------------|--------------------|--------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|-------------|-------------|---------|------------|-----------|------------|-----------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SII | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VL.R. UNIT. | VL.R. TOTAL | BC ICMS | VL.R. ICMS | VL.R. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 0706 | ROLO FUSOR BROTHER 7065 | 84439931 | 060 | 5405 | uni | 1,0000 | 210,0000 | 210,00 | | | 0,00 | | 0,00 |

| | | | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 129267 | | | |

| | |
|--|------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON, N 151 R' D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos no serviço: 63,69 | RESERVA DO FISCO |

Recebi de Mara Regina Oliveira da Silva
servidor da Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, Mat. 11696388-9
a quantia de R\$ 240,00 (duzentos e dez
mais
através do cheque nº 850001, emitido em 13/12/18
para pagamento do especificado nesta nota fiscal.

[05.789.462/0001-53]
FOTOCOPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 Lj.-Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230
[NOVA IGUAÇU - RJ]

[01 907 700/0001-27]
A. P. M. E. M. J. L. S.
Rua Magali, 315
Austin - CEP 26.325-020
Nova Iguaçu RJ

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONFORME AOS PRECISOS
DOCUMENTOS FORNECIDOS EM DEBIDA FORMAÇÃO
O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

Nova Iguaçu 17 de Janeiro de 2018
Guilhermina Ramos de Costa 121694598-9
Assinatura Cargo e Matrícula
Deiá da Silva Santos 101683653-7
Assinatura Cargo e Matrícula